
 

 

ММууннииццииппааллььннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее  ууччрреежжддееннииее    

««ШШеессттааккооввссккааяя  ссрреедднняяяя  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  шшккооллаа»»  

 

  665670, Россия, Иркутская область,                                                      ИНН 3834006950   КПП 383401001   

        Нижнеилимский район, п.Шестаково, ул.Ленина , дом 20Б                  
        e-mail: salut-ilim@mail.ru                                                                      

 8(39566) 66-2-44                                                                              
 

                                                                                     Приказ №26 от 25.03.2024г. 
 

                                                                          Об утверждении перечня программ,                          

                                                                    реализуемых  на базе Центра «Точка роста» 

 

 

 

В соответствии с  Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, с целью 

совершенствования условия для повышения  качества образования, расширения возможностей  

обучающихся в освоении учебных  предметов естественнонаучной и технологической 

направленностей, практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Биология» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. учителям-предметникам естественно-научной и технологической направленностей 

разработать к 25 августа 2024 года рабочие программы по предметам с использованием 

оборудования «Точка роста»: 

- по биологии 5-6класс,7-8 класс) 

      - по физике (7 класс) 

       -по информатике (2-4 класс, 5-6 класс) 

       -по химии (8-9 класс) 

 

     2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности , дополнительного образования, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания  центра «Точка роста» 

(приложение №1) 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ________________________   Белькова М.А. 

 

 

С приказом ознакомлена    ________ Шпинькова О.А.    

                                               ________Майорова Л.В. 

                                               ________Штагаева Л.В. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ММууннииццииппааллььннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее  ууччрреежжддееннииее    

««ШШеессттааккооввссккааяя  ссрреедднняяяя  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  шшккооллаа»»  

 

  665670, Россия, Иркутская область,                                                      ИНН 3834006950   КПП 383401001   

        Нижнеилимский район, п.Шестаково, ул.Ленина , дом 20Б                  
        e-mail: salut-ilim@mail.ru                                                                      

 8(39566) 66-2-44                                                                              
 

 № _21_ _от_25 марта     _ 2024 г. _ _                        Приложение №3  

                                                                                     к приказу 26 от 25.03.2024г. 
 

    

                                                                                                

                                                                                                               

 

Перечень программ внеурочной деятельности, дополнительного образования, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

 

 

 

Часть, формируема 

участниками 

образовательных 

отношений  

физика «Экспериментарий по физике» 7 класс 

информатика  « Секреты управления  

презентацией» 

5-6 класс 

Внеурочная 

деятельность 

Биология «В мире клеток» 5-6 класс 

«Практическая биология»  7-8 класс 

Химия «Экспериментальная химия»  7 класс 

Дополнительное 

образование 

«Занимательная информатика» 2-4 класс 

 

 

 

 

 

ДДииррееккттоорр      

ММООУУ  ««ШШеессттааккооввссккааяя  ССООШШ»»                                                                                                            ММ..АА..ББееллььккоовваа  

 

  

  

 

  


		2024-10-20T11:14:05+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Шестаковская сош"




